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Yttrande 
Datum:  2026-06-02 
Diarienummer: KFN 2026/0058 
Kultur- och fritidsnämnden 

Svar på remiss av motion om att uppföra ett 
kallbadhus i Danderyds kommun 

Bedömning 
Danderyd har en lång kuststräcka mot såväl Edsviken som Värtan samt Ösbysjön och Rösjön, 
med flera fina badmöjligheter.  

Borgenklipporna vid Edsvikens strand, längs med promenadvägen mellan Borgen och Nora 
strand, finns vackra klipphällar att sola på. Badstege finns som gör det lätt att ta sig i och ur 
det djupa vattnet. Germaniaviken ger möjlighet att bada i Värtan omgiven av lummig 
parknatur med utsikt över vackra villor och den innersta skärgårdens öar. Här finns en 
barnvänlig sandstrand. Badstegen ligger i även under vintern. Badklipporna Hammarbacken 
vid Edsviken ligger längs med promenadvägen mellan Skogsviks hamn och Sätra äng. Här är 
det riktigt djupt vatten och badstegen ligger i även under vintern. En träbro längs med 
klipporna från Kevinge strand tar dig fram till ett klippbad med badstege. På Edsvikens andra 
sida ser du Solnas stränder och det vackra Ulriksdals slott. Vid kanten av Rinkebyskogen 
ligger Rösjön. Här finns en ordnad badplats med både sandstrand och bryggor. Badstegen 
ligger i även under vintern. I det gamla kulturlandskapet vid Sätra ängar, med vackra 
ekdungar och stora gräsytor, finns en barnvänlig sandstrand. Vid Täcka udden badar man i 
Lilla Värtan från klippor eller badstege. De gamla ekarna erbjuder skugga och syrenbuskar 
och terrasser vittnar om tidigare villabebyggelse. Badstegen ligger i även under vintern. I 
Stadsparken vid Kårevägen i Djursholm ligger lilla badsjön Ösbysjön. På den södra sidan av 
Ösbybadet finns en servicefastighet med bastu som kan bokas via kommunens hemsida 
samt en utedusch som allmänheten kan låna. Dessutom en beachvolleyboll plan och lite 
grönytor samt en allmän grillplats. På den norra sidan finns bryggor, soldäck och badstegar. 
Badstegen ligger i och tillgång till bastun finns även under vintern. 

 

Nämnden konstaterar att det finns goda möjligheter till kalla bad utomhus året runt på ett 
tryggt sätt med badstegar, stränder och bryggor i Danderyds kommun. Kommunen erbjuder 
också tillgång till bastu och faciliteter för ombyte vid bad. Nämnden anser att nyttan med 
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byggnaden som ett kallbadhus utgör inte kan motivera kostnaden för investeringen samt 
framtida drift och underhåll. 

 

För kultur- och fritidsnämnden 

 

Gunilla Bellman 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande 
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